

Protokół nr 7/2019
posiedzenia
Zarządu Powiatu w Białogardzie
w dniu 14 lutego 2019 r. w godz. 10⁰⁰ – 12³⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta – **Piotr Pakuszto** i zaproponował następujący porządek obrad:

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Zarządu.
3. Wniosek Spółdzielni Socjalnej "FENIKS" w sprawie propozycji partnerstwa.
4. Zawiadomienie Burmistrza Tychowa o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Tychowo.
5. Wniosek w sprawie rozłożenie na raty zadłużenia wynikającego z nadpłaconego ekwiwalentu za zalesianie.
6. Wniosek Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie w sprawie przyznania nauczania indywidualnego i zapewnienie środków finansowych na realizację zajęć.
7. Wniosek w sprawie pomocy finansowej dla jednostek samorządu terytorialnego z obszaru Województwa Zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na poprawę i modernizację infrastruktury sportowej w 2019 r.
8. Rozpatrzenie i zatwierdzenie projektów uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) zatwierdzenia planów pracy stałych komisji radych Powiatu w Białogardzie na rok 2019,
 - b) ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2019,
 - c) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji rewizyjnej na rok 2019,
 - d) zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2019.
9. Sprawy różne.

Ad.1

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 5/2019 z posiedzenia Zarządu w dniu 31 stycznia 2019 roku oraz nr 6/2019 z posiedzenia Zarządu w dniu 7 lutego 2019 roku.



Ad.3

Prezes Białogardzkiej Spółdzielni Socjalnej „Feniks” – **Lidia Cesarz** przedstawiła członkom Zarządu propozycję udziału Starostwa Powiatowego w Białogardzie w konkursie w ramach RPO Województwa Zachodniopomorskiego działanie 7.6 Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym, na zasadzie partnerstwa, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. Poinformowała m.in., że partnerstwo to polegałoby na nieodpłatnym udostępnieniu przez starostwo lokalu, który mógłby być przeznaczony na mieszkania wspierane. Pobyt pensjonariuszy w w/w mieszkaniach, w okresie trwania projektu byłby bezpłatny. Środki na adaptację pomieszczeń pochodziłyby z projektu. Po zakończeniu w/w projektu byłaby możliwość świadczenia tego typu usług komercyjnie, a koszty pokrywałby podopieczni. Dodała również, że termin złożenia wniosku przypada na okres od 22 lutego 2019 r. do 22 marca 2019 r.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie – **Anna Kowalczyk** poinformowała, że jest to również propozycja na krótkoterminowy pobyt osoby starszej na czas, kiedy osoby opiekujące się nią muszą wyjechać, a nie mają komu powierzyć tej opieki. Dodała, że zapotrzebowanie na te usługi jest bardzo duże.

Prezes Białogardzkiej Spółdzielni Socjalnej „Feniks” – **Lidia Cesarz** poinformowała również, że oferta byłaby skierowana również do tych osób, które oczekują na pobyt w Domu Pomocy Społecznej.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapytał jak będzie wyglądała działalność po zakończeniu projektu.

Prezes Białogardzkiej Spółdzielni Socjalnej „Feniks” – **Lidia Cesarz** poinformowała, że działalność będzie prowadzona nadal jednak za odpłatnością. Zaznaczyła, że koszt pobytu będzie znacznie niższy, niż w domu pomocy społecznej. Procedura przyjęcia będzie również szybsza, ponieważ działalność ta nie podlega pod ustawę o pomocy społecznej.

Etatowy członek Zarządu Powiatu – **Tomasz Hynda** zapytał Panią Prezes czyje jest to zadanie.

Prezes Białogardzkiej Spółdzielni Socjalnej „Feniks” – **Lidia Cesarz** oświadczyła, że nie potrafi odpowiedzieć na to pytanie.

Etatowy członek Zarządu Powiatu – **Tomasz Hynda** zapytał Panią Prezes czy propozycję partnerstwa złożyła również Burmistrz Miasta Białogard.

Prezes Białogardzkiej Spółdzielni Socjalnej „Feniks” – **Lidia Cesarz** udzieliła twierdzącej odpowiedzi. Pani Burmistrz stwierdziła, że musi skonsultować się z Radą Miejską Białogard.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** zapytał Panią Prezes co w sytuacji, kiedy chęć w programie, w partnerstwie z BSS „Feniks” wyrazi więcej samorządów.

Prezes Białogardzkiej Spółdzielni Socjalnej „Feniks” – **Lidia Cesarz** poinformowała, że jest możliwości podpisania partnerstwa z kilkoma samorządami.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** podziękował Prezes Białogardzkiej Spółdzielni Socjalnej „Feniks” Lidii Cesarz za przybycie na dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu.

W chwili obecnej odbyła się dyskusja w której udział wzięli członkowie Zarządu Powiatu w Białogardzie oraz dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z propozycją Białogardzkiej Spółdzielni Socjalnej „Feniks” i postanowił powrócić do tematu po zbadaniu możliwości lokalowych i prawnych.

Ad.4

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał członków Zarządu z zawiadomieniem Burmistrza Tychowa o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Tychowo, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu. Zaproponował, aby wystąpić z wnioskiem o zmianę przeznaczenia w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla trzech działek gruntu o numerach 547/2, 547/3 i 547/12.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował, aby wystąpić z wnioskiem do Miasta Tychowo o zmianę przeznaczenia w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego powyższych działek. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zgodził się z propozycją Starosty Białogardzkiego.

Ad.5

Naczelnik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska – **Arkadiusz Wlazło** zapoznał członków Zarządu z treścią wniosku dłużnika Pana Roberta Malec, zamieszkałego Zastawa 2 w sprawie rozłożenie na raty zadłużenia wynikającego z nadpłaconego ekwiwalentu za zalesianie, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z w/w wnioskiem.

Ad.6

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosku Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie w sprawie przyznania nauczania indywidualnego i zapewnienie środków finansowych na realizację zajęć, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu. Poinformowała m.in., że dyrektor wnioskuje o przyznanie 13 godzin tygodniowo od dnia 1 marca 2019 r. do końca roku szkolnego. Koszt nauczania indywidualnego to 12.569,73 zł.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.

Ad.7

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju – **Michał Mazurkiewicz** zapoznał członków Zarządu z treścią wniosku w sprawie pomocy finansowej dla jednostek samorządu terytorialnego z obszaru Województwa Zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na poprawę i modernizację infrastruktury sportowej w 2019 r., co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu. Poinformował, że wcześniej wystosowano pisma do szkół prowadzonych przez Powiat Białogardzki odnośnie wskazania zapotrzebowania na sprzęt sportowy i na podstawie uzyskanych informacji sporządzono stosowany wniosek. Dodał, że całkowity koszt zadania wynosi 42.000 zł, a wysokość dofinansowania 20.000 zł. Czas realizacji czerwiec – listopad 2019 roku.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował złożenie wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie postanowił złożyć wniosek do projektu w sprawie pomocy finansowej dla jednostek samorządu terytorialnego z obszaru Województwa Zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na poprawę i modernizację infrastruktury sportowej w 2019.

Ad.8

- a) Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji radych Powiatu w Białogardzie na rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji radych Powiatu w Białogardzie na rok 2019.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji radych Powiatu w Białogardzie na rok 2019, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

- b) Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2019.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2019, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

- c) Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2019.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2019, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

d)

- 1) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią pisma Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie wysokości ustalonej kwoty środków Funduszu Pracy na 2019 r., kosztów wynagrodzeń zasadniczych oraz składek na ubezpieczenie społeczne pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie realizujących zadania określone ustawą – 336,4 tys. zł, co przedstawia **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z treścią w/w pisma.

- 2) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z pismem Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie w sprawie zwiększenia planu finansowego w wysokości 34.581,60 zł z przeznaczeniem na odprawę emerytalną pracownika, co przedstawia **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu. Poinformowała również, że w piśmie podano, że na odprawy emerytalne i nagrody jubileuszowe na cały rok jednostka potrzebuje środki w wysokości 87.509,29 zł. Skarbnik zaproponowała przekazanie jednostce całej kwoty, czyli 87.509,29 zł.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował przychylenie się do propozycji Skarbnik Powiatu. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zgodził się z propozycją Starosty Białogardzkiego.

- 3) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z pismem Kierownika Biura Informatyki i Obsługi Elektronicznej Starostwa w sprawie zapewnienia środków w wysokości 10.500 zł na dokończenie inwestycji związanej z utworzeniem zapasowej serwerowni dla starostwa, co przedstawia **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne zaopiniowanie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zatwierdził zgłoszony wniosek.

*Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019 (**załącznik nr 13** do protokołu) oraz poinformowała, że wnioski zostaną ujęte w w/w projekcie uchwały.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad.9

*Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował o inicjatywnie Komendanta Powiatowej Komendy Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie odnośnie stworzenia komitetu mającego na celu ufundowanie sztandaru dla komendy.

** Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** przekazał członkom Zarządu sprawozdanie z wizyty w Partnerskim Powiecie Pojezierze Meklemburskie w Niemczech. Poinformował, że powiat partnerski jest bardzo otwarty na współpracę szczególnie w zakresie ochotniczych straży pożarnych.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała
Anna Kaleja

